EDITAL Nº 27/2023 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS COM VÍNCULO EFETIVO COM A FUERN

NO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES FORMADORES PARA ATUAÇÃO NO CURSO

DE LICENCIATURA EM LETRAS - LÍNGUA INGLESA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO

PELO EDITAL N°220/2022- DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria

de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado final dos candidatos com vínculo efetivo

com a FUERN no processo seletivo de professores formadores e criação de cadastro de reserva para

atuação no curso de Licenciatura em Letras – Língua Inglesa, na modalidade a distância, financiado

pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS COM VÍNCULO EFETIVO COM A FUERN.

1.1.Consta no quadro abaixo o resultado final dos candidatos com vínculo efetivo para a Área 1

(Língua Inglesa e Ensino de Língua Inglesa).

CLAS NOME DO CANDIDATO TOTAL

1º ADRIANA MORAIS JALES 77

2º PEDRO ADRIAO DA SILVA JÚNIOR 70

3° EMILIO SOARES RIBEIRO 70

1.2.Consta no quadro abaixo o resultado final dos candidatos com vínculo efetivo para a Área 2

(Linguística).

CLAS NOME DO CANDIDATO TOTAL

1º FRANCISCO LINDENILSON LOPES 100

2º EDMAR PEIXOTO DE LIMA 74

1.3. Consta no quadro abaixo o resultado final dos candidatos com vínculo efetivo para a Área 4

(Educação e Ensino).

CLAS. NOME DO CANDIDATO TOTAL

1º CICLENE ALVES DA SILVA 84

2º HELIO JUNIOR ROCHA DE LIMA 70

3° MARIA CLEONICE SOARES 62

1.4. Consta no quadro abaixo resultado final dos candidatos com vínculo efetivo para a Área 6

(Libras).

CLAS. NOME DO CANDIDATO TOTAL

1º ANA ELILIA TRIGUEIRO BARROS CAVALCANTI 50

p. 2

2. DA ABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA A COMUNIDADE INTERNA E EXTERNA SEM

VÍNCULO EFETIVO COM A FUERN

2.1. Não houve candidatos com vínculo efetivo inscritos para a Área 3 (Literatura de expressão
inglesa) e Área 5 (Disciplinas Gerais).
2.2. Em caso de insuficiência de candidatos na condição de professores com vínculo efetivo, poderão
participar do processo seletivo professores sem vínculo efetivo com a FUERN, conforme previsão do
item 3.1 do Edital n°220/2022 – DEaD/FUERN e portaria n°102, de maio de 2019 da CAPES.
2.5. As inscrições de professores da comunidade interna e externa sem vínculo efetivo com a FUERN
para a Área 3 (Literatura de Expressão Inglesa) e Área 5 (Disciplinas Gerais), estarão abertas do
dia 11/02/2023 ao dia 22/02/2023, através do formulário disponível na página
https://dead.uern.br/selecoes/ .

Mossoró/RN, 10 de fevereiro de 2023

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 3654/2022 -GP/UERN

https://dead.uern.br/selecoes/

		2023-02-10T09:49:00-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449